
 

 

 

UCHWAŁA Nr 235/2019 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 19 grudnia 2019 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. poz. 1668 z późn. zm.) i art. 227 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. - Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 z późn., 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zmienionej Uchwałą Nr 163/2019 Senatu UKSW z dnia 

26 września 2019 r., Uchwałą Nr 198/2019 Senatu UKSW z dnia 23 października 2019 r. oraz 

Uchwałą Nr 209/2019 Senatu UKSW z dnia 21 listopada 2019 r., zwaną dalej: „Uchwałą Nr 

127/2019 Senatu UKSW”,  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Statucie Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr 127/2019 Senatu UKSW, zwanym dalej: „Statutem 

UKSW”: 

a) w § 21 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

 „4. Członkami organów kolegialnych Uniwersytetu, o których mowa w ust. 2 pkt 1-3 

mogą być osoby, które spełniają wymagania określone w art. 20 ust. 1 pkt 1-7 i ust. 3 

ustawy, z zastrzeżeniem § 27 i § 30 ust. 2 statutu. 

5. Do członków organów kolegialnych Uniwersytetu, o których mowa w ust. 2 pkt 1-3 

przepisy art. 20 ust. 4 ustawy stosuje się odpowiednio.”, 

b) w § 24: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wymagania, o których mowa w ust. 1 uznaje się za spełnione poprzez złożenie 

przez kandydata na rektora oświadczenia i zobowiązania do przewodniczącego 



Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej. Uniwersytecka Komisja Wyborcza w drodze 

uchwały określi wzory oświadczenia i zobowiązania, składanych przez kandydatów na 

rektora.”, 

- dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Do rektora przepisy art. 20 ust. 4 ustawy stosuje się odpowiednio.”, 

c) w § 26: 

- w ust. 2 w pkt 2 wyrazy: „nie więcej niż” zastępuje się wyrazami: „nie mniej niż”, 

- w ust. 5 po pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 9 w brzmieniu: 

„9) przedstawiciel Radu Uczelni delegowany przez przewodniczącego Rady.” 

d) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. Wymagania, o którym mowa w art. 20 ust. 1 pkt 6 ustawy nie stosuje się do 

studentów - członków senatu, wybranych zgodnie z regulaminem samorządu 

studentów.”, 

e) w § 29 w ust. 1 w pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) opiniowanie wniosków o utworzenie, przekształcenie lub likwidację jednostek 

organizacyjnych Uniwersytetu, ogólnouczelnianych jednostek naukowo-badawczych i 

innych jednostek organizacyjnych,”, 

f) w § 30 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wymagania, o którym mowa w art. 20 ust. 1 pkt 6 ustawy nie stosuje się do 

członka rady uczelni będącego przewodniczącym samorządu studenckiego”,  

g) w § 34: 

- ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do członków rady dyscypliny naukowej, o których mowa w ust. 3, przepisy art. 20 

ust. 2 ustawy stosuje się odpowiednio ”, 

- ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Nauczyciele akademiccy spełniający wymogi członkostwa w radzie dyscypliny 

naukowej, w szczególności zatrudniani w czasie trwania kadencji lub nauczyciele 

akademiccy awansujący, stają się jej członkami po stwierdzeniu spełnienia tych 

wymogów przez wydziałową komisję wyborczą na podstawie oświadczeń i 

zobowiązania, o których mowa w § 41 ust. 4 załącznika nr 2 do statutu - Ordynacja 

wyborcza, przedłożonego przewodniczącemu komisji w ciągu miesiąca od dnia 

zatrudnienia lub awansu.”, 

  

h) w § 35 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Przepisy § 28 ust. 5 i 8 stosuje się odpowiednio”, 

i) w § 36 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



„2. Jeśli w radzie dyscypliny naukowej jest mniej niż 9 członków, o których mowa w 

§ 35 ust. 4, kompetencję, o której mowa w ust. 1 pkt 3 wykonuje senat”., 

j) w § 39 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. W okresie od dnia stwierdzenia wygaśnięcia mandatu rektora lub jego odwołania do dnia 

wyboru rektora obowiązki rektora pełni najstarszy wiekiem prorektor.”, 

k) w § 43 ust. 2 otrzymuje brzmienie 

„2. Prodziekana powołuje rektor na wniosek dziekana zaopiniowany przez radę 

wydziału.”. 

l) w § 45 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektora instytutu oraz wicedyrektora instytutu powołuje i odwołuje rektor na 

wniosek dziekana.”, 

m) w § 54: 

- ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do członków rady wydziału, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2 stosuje się 

odpowiednio § 24 ust. 1 pkt 2- 5.”, 

- dodaje się ust. 9-10 w brzmieniu:  

„9. Zastępcą przewodniczącego rady wydziału jest prodziekan. 

10. W razie nieobecności przewodniczącego, posiedzeniu rady wydziału 

przewodniczy jego zastępca. Gdy ani przewodniczący, ani jego zastępca nie mają 

możliwości wykonywania swych obowiązków, posiedzeniu rady wydziału 

przewodniczy najstarszy wiekiem członek rady posiadający co najmniej stopień 

doktora habilitowanego obecny na posiedzeniu.”, 

n) § 55 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Przepisy § 28 ust. 5 i 8 stosuje się odpowiednio.”, 

o) w § 58 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Katedry są jednostkami działającymi w strukturze instytutu.” 

p) w § 62 uchyla się ust. 2, 

q) w  § 63 uchyla się ust. 2, 

r) w § 64 uchyla się ust. 2; 

2) w Ordynacji Wyborczej Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

stanowiącej załącznik nr 2 Statutu UKSW: 

a) w § 10 w ust. 1 wyrazy: „do 14 dni” zastępuje się wyrazami: „do 21 dni”, 

b) w § 12 po ust. 5 dodaje się ust. 6-8 w brzmieniu: 

„6. Członkami kolegium elektorów mogą być: 

1) osoby zatrudnione w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy, w 

przypadku osób, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3; 

2) osoby zatrudnione w Uniwersytecie w pełnym wymiarze czasu pracy, w przypadku 

osób, o których mowa ust. 1 pkt 5. 



7. Spełnienie wymagań, o których mowa w ust. 5 i 6, stwierdzają odpowiednie 

komisje wyborcze, na podstawie oświadczeń i zobowiązania złożonych do 

przewodniczących odpowiednich komisji wyborczych. 

8. Uniwersytecka Komisja Wyborcza w drodze uchwały określi tryb stwierdzania 

wypełnienia przez kandydatów do kolegium elektorów Uniwersytetu warunków, o 

których mowa w ust. 5 i 6 oraz wzory oświadczeń i zobowiązania, o których mowa w 

ust. 7.”, 

c) w § 13 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Wybory elektorów, o których mowa w § 12 ust. 2 pkt 1-2 i ust. 3 ordynacji, 

przeprowadza odpowiednia wydziałowa komisja wyborcza na wydziałowych zebraniach 

wyborczych nauczycieli akademickich zatrudnionych na danym wydziale. 

3. Wybory elektorów, o których mowa w § 12 ust. 1 pkt 3 i 5 ordynacji, przeprowadza 

Uniwersytecka Komisja Wyborcza na zebraniach wyborczych”, 

d) w § 24 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Uniwersytecka Komisja Wyborcza w drodze uchwały określi wzór oświadczenia i 

zobowiązania, o których mowa w § 24 ust. 2 statutu.”, 

e) w § 31: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie 

„1. Prawo zgłaszania kandydatów do senatu ma każdy członek wspólnoty 

Uniwersytetu.”, 

- po ust. 8 dodaje się ust. 9-10 w brzmieniu: 

„9. Spełnienie wymagań, o których mowa w § 21 ust. 4 i 5 statutu, stwierdzają 

odpowiednie komisje wyborcze, na podstawie oświadczeń i zobowiązania złożonych 

do przewodniczących odpowiednich komisji wyborczych. 

10. Uniwersytecka Komisja Wyborcza w drodze uchwały określi tryb stwierdzania 

wypełnienia przez kandydatów do senatu warunków, o których mowa w § 21 ust. 4 i 5 

statutu oraz wzory oświadczeń i zobowiązania, o których mowa w ust. 9”. 

f) w § 33: 

- ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zgłoszenie wraz z uzasadnieniem składa się przewodniczącemu Uniwersyteckiej 

Komisji Wyborczej do 80 dni przed zakończeniem kadencji poprzedniej rady uczelni 

wraz z pisemną zgodą kandydata na kandydowanie do rady”, 

- po ust. 6 dodaje się ust. 6a-6b w brzmieniu: 



„6a. Spełnienie wymagań, o których mowa w § 21 ust. 4 i 5 statutu stwierdza 

Uniwersytecka Komisja Wyborcza, na podstawie oświadczeń złożonych do 

przewodniczących tej Komisji”. 

6b. Uniwersytecka Komisja Wyborcza w drodze uchwały określi tryb stwierdzania 

wypełnienia przez kandydatów do rady uczelni warunków, o których mowa w § 21 

ust. 4 oraz wzory oświadczeń, o których mowa w ust. 6a”, 

g) w § 35 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zgłoszenie nowych kandydatów wraz z uzasadnieniem i pisemną zgodą na 

kandydowanie do rady, o których mowa w § 33 ust. 5 Załącznika nr 2 do statutu, 

składa się przewodniczącemu Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej do 14 dni wraz z 

oświadczeniami, o których mowa w § 33 ust. 6a Załącznika nr 2 do statutu”, 

h) w § 39 po ust. 4 dodaje się ust. 5-6 w brzmieniu: 

„5. Spełnienie wymagań, o których mowa w § 54 ust. 3 statutu, stwierdzają 

odpowiednie komisje wyborcze, na podstawie oświadczeń złożonych do 

przewodniczących odpowiednich komisji wyborczych. 

6. Uniwersytecka Komisja Wyborcza w drodze uchwały określi tryb stwierdzania 

wypełnienia przez kandydatów do rady wydziału warunków, o których mowa w 54 

ust. 3 statutu oraz wzory oświadczeń, o których mowa w ust. 5”, 

i) w § 41: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpowiednia wydziałowa komisja wyborcza stwierdza, czy poszczególni 

nauczyciele akademiccy, będący profesorami lub profesorami UKSW, spełniają 

wymogi uprawniające do wejścia w skład rady danej dyscypliny naukowej, zawarte § 

34 ust. 2 pkt 1 i ust. 4 statutu.”, 

- po ust. 3 dodaje się ust. 4-5 w brzmieniu: 

„4. Spełnienie wymagań, o których mowa w § 21 ust. 4, 5 i § 34 ust. 4 statutu 

stwierdzają odpowiednie komisje wyborcze, na podstawie oświadczeń i zobowiązania 

złożonych do przewodniczących odpowiednich komisji. 

5. Uniwersytecka Komisja Wyborcza w drodze uchwały określi tryb stwierdzania 

wypełnienia warunków członkostwa w radzie dyscypliny naukowej, o których mowa 

w § 21 ust. 4, 5 i § 34 ust. 4 statutu oraz wzory oświadczeń i zobowiązania, o których 

mowa w ust. 4”, 

j) w § 44:  

- w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 



„3) niezłożenie oświadczenia lustracyjnego, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z 

dnia 18 października 2006 r., o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 (Dz. U. z 2019 r. poz. 430) oraz treści tych 

dokumentów, zwane „oświadczeniem lustracyjnym”, lub informacji, o której mowa w 

art. 7 ust. 3a tej ustawy, zwaną „informacją lustracyjną”;”, 

 - po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Wymogu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 nie stosuje się do wygaśnięcia mandatu 

członka rady wydziału.”, 

k) tabela Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia, z tym że § 1 pkt 1 lit. e, k i l obowiązują                   

z mocą od 1 października 2019 r. 

 

R E K T O R   U K S W  

       Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


